ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

общеразвивающего вида Детский сад №2 «Алтынчеч» Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан в лице заведующей Усовой

Р.Ф., действующей на основании Устава Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение общеразвивающего вида Детский

сад №2 «Алтынчеч» Мензелинского муниципального района Республики

Татарстан, утвержденного Постановлением Исполнительного комитета

Мензелинского  муниципального района Республики Тататрстан, именуемое

в дальнейшем «МБДОУ №2 «Алтынчеч», с одной стороны, первичная

профсоюзная организация  МБДОУ №2  «Алтынчеч» Мензелинского

муниципального района Республики Татарстан в лице председателя

Ахметовой А.Н., действующего на основе Устава, именуемый в дальнейшем

«Профсоюз», с другой стороны, пришли к дополнительному соглашению о

внесении изменений и дополнений в дополнительном соглашение между

муниципальным бюджетным  учреждением «Детский №2 «Алтынчеч»

Мензелинского муниципального района и первичная профсоюзная

организация  МБДОУ №2  «Алтынчеч» Мензелинского муниципального

района на 2021-2023 годы о нижеследующем (далее – дополнительное

соглашение):

наименование дополнительного соглашения изложить в следующей

редакции:

в разделе IV:

пункт 4.1.1 изменить  абзац следующего содержания:

«Днями выплаты заработной платы устанавливается не позднее 15

календарных дней»

в разделе V:

пункт п.3.1.24. дополнить:

Согласно ст.128 ТК РФ отпуска без сохранения заработной платы

предоставляется работникам в случае рождения ребѐнка, регистрации брака,

смерти близких родственников – до пяти календарных дней.

Согласно  ст.128 ТК РФ дополнить:

предоставлять  работнику отпуск без сохранения заработной платы, в

том числе родителям и женам (мужьям) военнослужащих, сотрудников

органов внутренних дел, федеральной противопожарной службы,

таможенных органов, сотрудников учреждений и органов уголовно-

исполнительной системы, органов принудительного исполнения, погибших

или умерших вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при

исполнении обязанностей военной службы (службы), либо вследствие

заболевания,  связанного с прохождением военной службы (службы), - до 14

календарных дней в году и иных случаях, предусмотренных коллективным

договором.

В разделе VI:

пункт 6.1 заменить:

В соответствии ст. 214 ТК РФ,  утратившие законную силу ссылки на

ст.212 ТК РФ в старой редакции, действовавшего до 01 марта 2022г

В соответствии ст. 214 ТК РФ в приложении №2 в Положении о

порядке и условиях предоставления дополнительных отпусков работникам

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

общеразвивающего вида «Детский сад №2 «Алтынчеч» Мензелинского

муниципального района РТ изменить раздел II п.2.4 «Перечень работ,

профессий и должностей с вредными условиями труда, работа в которых дает

право на дополнительный отпуск и сокращѐнный рабочий день

№ Наименование производств, цехов,

профессий и должностей

Продолжительность

дополнительного

отпуска (в рабочих

днях)

Продолжительность

сокращѐнного рабочего

дня (в часах)

1 Старшая медицинская сестра 7

   в Приложении №1 территориального Соглашения состав территориальной

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в области

образования  изложить в следующей редакции: